
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 874 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 874:  

” Ministeren bedes oplyse, om der er medicinske patienter indlagt på andre afdelin-

ger end de medicinske i Region Sjælland, f.eks. på kirurgiske afdelinger, fordi der er 

mangler medicinske sengepladser. I bekræftende fald bedes ministeren tilvejebringe 

en oversigt over, hvor de medicinske patienter er indlagt?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Region Sjælland, som oplyser føl-

gende:  

 

”Region Sjælland har hentet bidrag fra alle sygehusene, som samstemmende oplyser, 

at medicinske patienter kan være indlagt på andre afdelinger, hvis der mangler medi-

cinske sengepladser.  

 

Holbæk Sygehus pointerer, at disse tilfælde kun sker for patienter, der er stabile og 

kan udskrives inden for få dage. Disse patienter skal kun have foretaget basal syge-

pleje, og det lægefaglige ansvar påhviler Medicinsk Afdeling.  

 

Nedenstående oversigt viser, hvilke afdelinger medicinske patienter er indlagt på, hvis 

der mangler medicinske sengepladser.  
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Side 2 

Region Sjælland gennemførte d. 31. januar 2018 en optælling på de medicinske afde-

linger, henholdsvis kl. 10 og kl. 15. Optællingen skulle vise, hvor de medicinske afdelin-

ger havde patienterne liggende, hvis de ikke var på en sengestue på en medicinsk af-

deling. Optællingen blev foretaget under særlig spidsbelastning af de medicinske af-

delinger med høj belægning, som følge af implementering af Sundhedsplatformen og 

midt i denne vinters influenzasæson.  

 

Af optællingen fremgik, at kl. 10 var der 17 medicinske patienter indlagt på andre af-

delinger på Region Sjællands sygehuse, hvor anden afdeling varetog plejen. Kl. 15 var 

der 21 medicinske patienter indlagt på andre afdelinger, hvoraf 4 af patienterne på 

Øre, Næse, Hals Kirurgisk Afdeling modtog pleje fra anden medicinsk afdeling, og 17 

patienter modtog pleje på den pågældende afdeling.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Sjælland. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Annemette Juul 

 


